Nº 115, sexta-feira, 19 de junho de 2015 93ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015061900093

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA DE FUNDOS REGIONAIS
E INCENTIVOS FISCAIS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO E DE
RECUPERAÇÃO DE PROJETOS - DFRP, no uso de suas atribui-
ções legais, e tendo em vista os incisos I e II do art. 231 do Código
de Processo Civil, o art. 14 da Lei nº 8.167, de 16 de janeiro de 1991,
e, em especial, o §4º do art. 26 da Lei nº 9.784, de 29 de janeiro de
1999; resolve:

NOTIFICAR a Empresa AGROINDÚSTRIA TURMALINA
S.A., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 83.381.749/0001-53, por meio de
seu representante legal o Sr. Domicio dos Santos Trindade (CPF nº
376.437.382-20), ou outros que se fizer de direito legalmente cons-
tituídos, uma vez que se esgotaram todos os meios possíveis de
notificação pessoal, encontrando-se a Empresa em lugar incerto e não
sabido, para, no prazo de trinta dias, recolher ao Banco n° 003 -
Banco da Amazônia S.A., inscrito no CNPJ/MF sob o n°
04.902.979/0001-44, conta n° 999.701-5, agência n° 007, o valor de
R$ 6.746.344,60 (seis milhões, setecentos e quarenta e seis mil,
trezentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos), sujeito a
atualização até a data do efetivo pagamento, relativo aos incentivos
do Fundo de Investimentos da Amazônia - Finam, liberados em favor
da Empresa, por terem sido estes cancelados por desvio de aplicação
dos recursos, conforme a Resolução nº 25, de 10 de outubro de 2014,
publicada no Diário Oficial da União - DOU nº 198, Seção 1, p. 30,
em 14 de outubro de 2014 (fl. 441), sob pena de, findo o referido
prazo sem que tenha ocorrido o depósito da mencionada quantia, os
autos serem remetidos à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
para inscrição do débito em Dívida Ativa da União e posterior ajui-
zamento de Execução Fiscal

JOAQUIM ALFREDO DA CRUZ FILHO

SECRETARIA NACIONAL DE PROTEÇÃO
E DEFESA CIVIL

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do instrumento registrado
no SIAFI sob o número 678509 firmado entre a União, por meio do
Ministério da Integração Nacional, CNPJ 03.353.358/0001-96, e o
Município de Bituruna - PR, CNPJ 81.648.859/0001-03, conforme
instrução do processo nº 59050.000866/2013-09, até 05/10/2015.

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do instrumento registrado
no SIAFI sob o número 674879 firmado entre a União, por meio do
Ministério da Integração Nacional, CNPJ 03.353.358/0001-96, e o
Município de Itaguajé - PR, CNPJ 76.970.359/0001-53, conforme
instrução do processo nº 59050.000124/2013-75, até 16/12/2015.

SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
DA AMAZÔNIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 53/2015 - UASG 533013

Nº Processo: 59004/119/2015-80.
INEXIGIBILIDADE Nº 32/2015. Contratante: SUPERINTENDEN-
CIA DO -DESENVOLVIMENTO DA AMAZONIA - SUDAM. CPF
Contratado: 08652945268. Contratado : MARTA SANTOS DA SIL-
VA -Objeto: Contratação da prestação de serviços naárea de Psi-
cologia. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 17/06/2015 a
17/06/2020. Valor Total: R$5,00. Fonte: 100000000 - 2015NE800193.
Data de Assinatura: 17/06/2015.

(SICON - 18/06/2015) 533013-53202-2015NE800002

EXTRATO DE CONTRATO Nº 56/2015 - UASG 533013

Nº Processo: 59004/083/2015-34.
INEXIGIBILIDADE Nº 9/2015. Contratante: SUPERINTENDEN-
CIA DO -DESENVOLVIMENTO DA AMAZONIA - SUDAM.
CNPJ Contratado: 04286263000160. Contratado : INSTITUTO DE
OLHOS DE BELEM S/C -LTDA - EPP. Objeto: Prestação de ser-
viços especializados na área de saúde aos servidores da SUDAM,
seus dependentes e pensionistas. Fundamento Legal: Caput do art. 25
da Lei nº 8.666/93 e alterações. Vigência: 15/06/2015 a 15/06/2020.
Valor Total: R$5,00. Fonte: 100000000 - 2015NE800269. Data de
Assinatura: 15/06/2015.

(SICON - 18/06/2015) 533013-53202-2015NE800002

SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO
DA AMAZÔNIA

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO
DESCENTRALIZADA

Processo nº 59004/000268/2015-49
Termo de Execução Descentralizada nº 01/2015
Concedente: SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO
DA AMAZÔNIA - SUDAM
CGC/MF Nº: 09.203.665/0001-77
Convenente: ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA -
ESAF
UG/GESTÃO RECEBEDORA Nº: 170216/00001 - CENTRE-
S A F / PA

Objeto: Realização de eventos de capacitação para os servidores da
SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔ-
NIA - SUDAM, na forma de cursos de formação continuada, que
serão executados conforme condições e especificações descritas no
Plano de Trabalho, parte integrante deste Termo, e respectivo or-
çamento.
Fundamento Legal: Decreto nº 6.170, de 25 de julho de 2007.
Data de assinatura: 12/06/2015.
Vigência: 31 de dezembro de 2015.

SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
DO CENTRO-OESTE

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

a) TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 794996/2013-SUDECO;
Processo nº 59800.000194/2013-01. A Superintendência do Desen-
volvimento do Centro-Oeste, CNPJ/MF nº 13.802.028/0001-94 e a
Prefeitura de Bodoquena, no Estado de Mato Grosso do Sul,
CNPJ/MF sob nº 15.465.016/0001-47; Objeto: Alteração da Cláusula
Quinta - Valor e Dotação Orçamentária - Data e Assinaturas:
09/06/2015, Cléber Ávila Ferreira - Superintendente, CPF nº
581.398.261-20, Jun Iti Hada - Prefeito, CPF nº 073.584.151-91.

a) TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 760350/2011-SUDECO;
Processo nº 59800.000076/2011-23. A Superintendência do Desen-
volvimento do Centro-Oeste, CNPJ/MF nº 13.802.028/0001-94 e o
Município de Jardim, no Estado de Mato Grosso do Sul, CNPJ/MF
sob nº 03.162.047/0001-40; Objeto: Alteração da Cláusula Quinta -
Valor e Dotação Orçamentária - Data e Assinaturas: 02/06/2015,
Cléber Ávila Ferreira - Superintendente, CPF nº 581.398.261-20, Er-
ney Cunha Bazzano Barbosa - Prefeito, CPF nº 906.791.051-15.

Espécie: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº
755079/2010 - SUDECO; Processo nº 59150.000425/2010-28 Con-
venentes: A União pela Superintendência do Desenvolvimento do
Centro-Oeste, CNPJ/MF 13.802.028/0001-94 e o Município de Con-
fresa - MT, CNPJ/MF nº 37.464.716/0001-50. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do Termo de Convênio nº 755079/2010, até 10 de
dezembro de 2015. Data e Assinaturas: 11/06/2015, Cleber Ávila
Ferreira - Superintendente, CPF nº 581.398.261-20 e Gaspar Do-
mingos Lazari - Prefeito, CPF n° 302.602.641-72.

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 2/2015 - UASG 200005

Processo: 08001010947201434 . Objeto: Contratação de serviços de
conteúdos noticiosos especializados, em tempo real, 24 horas por dia,
7 dias por semana, e com cobertura do cenário político e jurídico,
com notícias, análises e vídeos sobre os Poderes Executivo, Judiciário
e Legislativo por meio de browsers (navegadores para internet) e/ou
plataformas móveis ?tablets? e ?smartphones?, em periódico eletrô-
nico Broadcast Político. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Somente este produto possui capacidade técnica para atender ao MJ,
no que diz respeito à notória especialização. Declaração de Inexi-
gibilidade em 18/06/2015. MARCELA SALDANHA DOS ANJOS.
Coordenadora-geral de Logística. Ratificação em 18/06/2015. RO-
GERIO GUIMARAES. Subsecretário de Planejamento, Orçamento e
Gestão. Valor Global: R$ 108.000,00. CNPJ CONTRATADA :
62.652.961/0001-38 AGENCIA ESTADO S.A.

(SIDEC - 18/06/2015) 200005-00001-2015NE800059

CONSELHO ADMINISTRATIVO
DE DEFESA ECONÔMICA

SUPERINTENDÊNCIA-GERAL

EDITAL No- 202, DE 18 DE JUNHO DE 2015

Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se
publicidade ao seguinte ato de concentração: Ato de Concentração nº
08700.006078/2015-47. Requerentes: Novo Oeste Gestão de Ativos
Florestais SA e Arauco Forest Brasil SA. Advogados: Lauro Ce-
lidonio Gomes dos Reis Neto, Renata Fonseca Zuccolo, Gabriela Que-
vedo Dama e outros. Natureza da operação: aquisição de controle.
Setor econômico envolvido: cultivo de eucalipto (CNAE 0210-1/01).

KENYS MENEZES MACHADO
Superintendente-Geral

Substituto

Ministério da Justiça
.

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL

EDITAL No- 7, DE 18 DE JUNHO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO

A Diretora-Geral Substituta do Departamento Penitenciário
Nacional (DEPEN) torna público que os horários e os locais de
aplicação das provas objetivas e da prova discursiva, referentes ao
concurso público para provimento de vagas nos cargos de Especialista
em Assistência Penitenciária, de Agente Penitenciário Federal e de
Técnico de Apoio à Assistência Penitenciária, do Departamento Pe-
nitenciário Nacional do Ministério da Justiça, estarão disponíveis para
consulta, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concur-
sos/depen_15, a partir da data constante do item 2 deste edital, de-
vendo o candidato observar os procedimentos a seguir estabelecidos
para a verificação de seu local de realização das provas.

1 As provas objetivas e a prova discursiva terão a duração de
4 horas e 30 minutos e serão aplicadas na data provável de 28 de
junho de 2015, às 14 horas (horário oficial de Brasília/DF).

2 O candidato deverá, obrigatoriamente, a partir do dia 24 de
junho de 2015, acessar o endereço eletrônico http://www.ces-
pe.unb.br/concursos/depen_15, para verificar o seu local de realização
das provas, por meio de consulta individual, devendo, para tanto,
informar os dados solicitados. O candidato somente poderá realizar as
provas no local designado na consulta individual disponível no en-
dereço eletrônico citado acima.

3 O candidato deverá comparecer ao local designado para a
realização das provas com antecedência mínima de uma hora do
horário fixado para o início destas, munido de caneta esferográfica de
tinta preta, fabricada em material transparente, do comprovante de
inscrição e do documento de identidade original.

4 Para a segurança dos candidatos e a garantia da lisura do
certame, o Cespe poderá proceder à coleta de dado biométrico de
todos os candidatos no dia de realização das provas.

4.1 Terá suas provas anuladas e será automaticamente eli-
minado do concurso público o candidato que durante a realização das
provas não permitir a coleta de dado biométrico.

5 Será eliminado do concurso o candidato que, durante a
realização das provas, for surpreendido portando:

a) aparelhos eletrônicos, tais como: máquinas calculadoras,
agendas eletrônicas ou similares, telefones celulares, smartphones, ta-
blets, iPod®, gravadores, pendrive, mp3 player ou similar, qualquer
receptor ou transmissor de dados e mensagens, bipe, notebook, palm-
top, Walkman®, máquina fotográfica, controle de alarme de carro etc.;

b) relógio de qualquer espécie, óculos escuros, protetor au-
ricular, lápis, lapiseira/grafite, marca-texto e(ou) borracha;

c) quaisquer acessórios de chapelaria, tais como: chapéu,
boné, gorro etc.;

d) qualquer recipiente ou embalagem, tais como: garrafa de
água, suco, refrigerante e embalagem de alimentos (biscoitos, barras
de cereais, chocolate, balas etc.), que não seja fabricado com material
transparente.5.1 O Cespe recomenda que, no dia de realização das
provas, o candidato não leve nenhum dos objetos citados no subitem
a n t e r i o r.

5.2 O Cespe não se responsabilizará por perdas ou extravios
de objetos ou de equipamentos eletrônicos ocorridos durante a rea-
lização das provas, nem por danos neles causados.

6 O candidato deverá observar todas as instruções contidas
nos itens 9, 10 e 20 do Edital nº 1 - DEPEN, de 17 de abril de 2015.

CLARICE COSTA CALIXTO

SECRETARIA NACIONAL
DE POLÍTICAS SOBRE DROGAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2015 - UASG 200246

Número do Contrato: 8/2013. Processo: 08129012282201203. INE-
XIGIBILIDADE Nº 15/2013. Contratante: FUNDO NACIONAL
ANTIDROGAS - FUNAD-CNPJ Contratado: 81764532000105. Con-
tratado : CENTRO DE ASSISTENCIA E RECUP DE -VIDAS MO-
RADA DE DEUS. Objeto: Constitui objeto deste aditivo a SUPRES-
SÃO e a PRORROGAÇÃO a vigência, nos termos previstos em sua
Cláusula Sexta do Contrato nº 08/2013. Fundamento Legal: Artigo
57, inciso II e artigo 65, inciso I, b c/c ÷ 1º e 2º ambos da Lei nº
8.666/93. Vigência: 18/06/2015 a 17/06/2016. Valor Total:
R$252.000,00. Fonte: 100000000 - 2015NE800034. Data de Assi-
natura: 18/06/2015.

(SICON - 18/06/2015) 200246-00001-2015NE800012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2015 - UASG 200246

Número do Contrato: 23/2014. Processo: 08129012059201339. INE-
XIGIBILIDADE Nº 22/2014. Contratante: FUNDO NACIONAL
ANTIDROGAS - FUNAD-CNPJ Contratado: 06122131000128. Con-
tratado : MISSAO FILADELFIA -Objeto: Constitui objeto deste adi-
tivo a PRORROGAÇÃO da vigência, nos termos previstos em sua
Cláusula Sexta do Contrato nº 23/2014. Fundamento Legal: Artigo
57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 18/06/2015 a 17/06/2016.
Valor Total: R$264.000,00. Fonte: 100000000 - 2015NE800032. Data
de Assinatura: 18/06/2015.

(SICON - 18/06/2015) 200246-00001-2015NE800012

eduardo.rosa
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-06-19T05:56:00-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial